КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ.

РЕШЕНИЕ
от 8 ноября 2019года                                                                                 № 12

с. Горькая Балка

« О готовности сил и средств ТП РСЧС
Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района к оперативному реагированию на возникновение чрезвычайных ситуаций в зимний период 2019-2020 годов

       Во исполнение Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Новопокровский район от
 08 ноября 2019  года  № 12 « О готовности сил и средств ТП РСЧС
муниципального образования  Новопокровский район к оперативному реагированию на возникновение чрезвычайных ситуаций в зимний период 2019-2020 годов», комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л а:

  - проверить готовность сил и средств ТП РСЧС к проведению аварийных работ, состояние финансового и материального резерва;

  - установить постоянный контроль над обеспечением населения теплом, электроэнергией, за работой предприятий энергетики и жилищно-коммунального хозяйства;

  - проверить наличие и техническое состояние автономных источников энергосбережения, жизнеобеспечения населения;

  - обеспечить готовность системы оповещения населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;

  - обеспечить, при необходимости, привлечение техники предприятий, организаций, КФХ для расчистки дорог и первоочередного жизнеобеспечения населения;
  -  организовать проведения сходов граждан, особое внимание уделить неблагополучным, малоимущим семьям, разъяснительной работе с родителями об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса. Во время сходов граждан организовать проведение инструктажей по профилактике пожаров, применению электронагревательных приборов, печного и других систем отопления.

  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района							Е.В.Артев

Л.А.Бикус
8(86149)35379